
9909 27/4 83: Spørgsmål til ministrene 9910 
[Industriministeren] 

Regeringen har besluttet, at hvert minister- 
områdes personaleforbrug skal nedbringes 
med 1 pet. årligt fra og med 1985, og at der 
ikke kan oprettes nye stillinger i forbindelse 
med f.eks. ny lovgivning. Opgaver i sammen- 
hæng hermed forudsættes klaret ved omprio- 
ritering inden for de enkelte ministerområ- 
der. 

En gennemgang af industriministeriets 
fremtidige arbejdsopgaver har vist, at det vil 
blive nødvendigt at gennemføre betydelige 
omstillinger i ministeriets bevillings- og per- 
sonalebenyttelse i de kommende år. Det er 
følgelig nødvendigt, at der søges tilvejebragt 
den mest hensigtsmæssige udnyttelse af indu- 
striministeriets samlede personaleressourcer, 
så man på ethvert tidspunkt kan sætte ind, 
hvor presset er størst. 

På dette grundlag er der truffet beslutning 
om, at industriministeriets institutioner for 
fremtiden skal indberette afgang af personale 
til industriministeriets departement, så der 
kan ske en central vurdering af behovet for 
arbejdskraft inden for hele området. I denne 

. vurdering skal der både tages stilling til mu- 
lighederne for at forenkle regler og procedu- 
rer m.v. og til mulighederne for at rationali- 
sere samt omstille arbejdsgange og teknikker. 
Indførelse af ny kontorteknologi vil ligeledes 
komme til at spille en central rolle. 

Som svar på spørgsmålet kan jeg direkte 
sige, at jeg har ingen specielle planer om at 
ændre personalenormeringerne i monopoltil- 
synet, men på den anden side vil monopoltil- 
synet naturligvis blive indordnet under de 
almindelige retningslinjer for personalepoli- 
tik på området. 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Jeg takker for svaret og er da tilfreds med 

at høre, at man ikke vil ændre personalenor- 
meringerne i monopoltilsynet. Ministeren 
sluttede med at sige, at man vil indordne det 
eller noget i den retning. Derfor vil jeg godt 
spørge: hvad,ligger der i det 'udtryk? 

Industriministeren (Stetter): 
Der ligger simpelt hen, at i det omfang der 

forekommer naturlig afgang i monopoltilsy- 
net, skal det indberettes til industriministeri- 
et. Så får vi en nødvendig tænkepause eller 
et pusterum, om man vil, til at overveje, 
hvordan vi skal indrette os med henblik på 

at. få den bedst mulige udnyttelse af det per- 
sonale, som er til rådighed, både inden for 
departementet og inden for de institutioner, 
som hører til departementet. 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Må jeg forstå svaret på den måde, at an- 

tallet af medarbejdere i monopoltilsynet ikke 
bliver ændret? 

Industriministeren (Stetter): 
Jeg kan ikke forhindre fru Tove Lindbo 

Larsen i at forstå svaret på den måde, som 
det ærede medlem ønsker at forstå det, men 
det ligger der ikke i mine bemærkninger. Der 
ligger naturligvis dette, at også monopoltilsy- 
nets personale bliver nødsaget til at indordne 
sig under de generelle regler. Det er naturlig- 
vis ikke således, at vi udelukkende tænker på 
tjenestemandslovens tekst. Vi tænker natur- 
ligvis også på, at der, skal ske forhandlinger 
imellem ministeriet og de enkelte personale- 
gruppers organisationer og medarbejdere. 
Tankegangen er formentlig klar nok. Det er 
ikke muligt at fastfryse alle mulige normerin- 
ger på nuværende tidspunkt. Der sker store 
ændringer i samfundet, også inden for det 
administrationsomtåde, jeg har det politiske 
ansvar for, og derfor er det simpelt hen nød- 
vendigt, at vi anvender det personale, vi har 
til rådighed, på den mest effektive og hen- 
sigtsmæssige måde. 

Tove Lindbo Larsen (S) : 
Ja, I1U ér det jo spørgetid, så det er mig, 

der spørger, og ikke mig, der konkluderer. 
Jeg vil godt stille et sidste spørgsmål i denne 
forbindelse: er det ministerens opfattelse, at 
situationen er ændret så meget i vores sam- 
fund, at der kan være grundlag for eventuelt 
at nedskære personalet? Jeg ønsker ingen 
nedskæring. Det håber jeg at ministeren har 
forstået. 

Industriministeren (Stetter): 
Det kan ikke være fru Tove Lindbo Lar- 

sen ubekendt, at der sker enorme ændringer, 
bl.a. ved indførelse af en moderne kontortek- 
nologi, og alene af den grund er det nødven- 
digt, at vi har mulighed for at omplacere. 
Der er ikke så meget tale om nedskæringer, 
som der er tale om, at vi også i industrimini- 
steriet, som i alt har et personale på 1740 


